
 
 

UCHWAŁA NR LI/421/2023 
RADY GMINY CZUDEC 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

w sprawie przyjęcia ,,Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Czudec w roku 2023” 

Na podstawie art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 ze zm.) oraz art. 11a w związku z art. 11 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 572 ze zm.), po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii w Strzyżowie, 
Rzeszowskiego Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt, Koła Łowieckiego „Bażant” Czudec, Koła Łowieckiego 
„Rogacz” Niechobrz, Rada Gminy Czudec uchwala, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Czudec w roku 2023” w brzmieniu określonym w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czudec, a nadzór nad jej wykonaniem Komisji 
Spraw Gospodarczych i Transportu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podkarpackiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Szela 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 14 marca 2023 r.

Poz. 1573



Załącznik do uchwały Nr LI/421/2023 

Rady Gminy Czudec 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Czudec w roku 2023 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Gminy Czudec uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czudec w roku 2023” 
jest art. 11a ust. 1 do 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572). 
Program ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych i gospodarskich, a w 
szczególności do psów i kotów przebywających w granicach administracyjnych Gminy Czudec.  

Rozdział 1. 
CEL I ZADANIA PROGRAMU 

1. Celem Programu jest zapobieganie bezdomności zwierząt na terenie Gminy Czudec oraz opieka nad 
zwierzętami bezdomnymi. 

2. Zadania Programu to: 

1) poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy; 

2) ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt domowych, w szczególności psów i kotów; 

3) zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom z terenu Gminy Czudec; 

4) sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi; 

5) poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) zapewnienie opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt. 

Rozdział 2. 
REALIZATORZY PROGRAMU 

Realizatorami działań dotyczących przeciwdziałania bezdomności zwierząt oraz zapewnienia opieki 
bezdomnym zwierzętom na terenie Gminy Czudec są:  

1) Wójt Gminy Czudec, który swoje uprawnienia wykonuje za pośrednictwem pracownika zatrudnionego na 
stanowisku ds. Rozwoju Gospodarczego, Rolnictwa i Leśnictwa. 

2) Organizacje społeczne, których statutowym celem działania jest przeciwdziałanie bezdomności zwierząt. 

Rozdział 3. 
SPOSOBY REALIZACJI PROGRAMU 

1. Poprawa bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie Gminy realizowana będzie poprzez: 

1) egzekwowanie przepisów prawa lokalnego w zakresie obowiązków właścicieli zwierząt, określonych 
przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz przepisów ustawy o ochronie 
zwierząt; 

2) prowadzenie działań edukacyjnych w zakresie opieki nad zwierzętami i humanitarnego ich traktowania; 

3) podnoszenie wiedzy co do skutków nieodpowiedzialnego traktowania zwierząt, w tym dopuszczania do 
niekontrolowanego rozrodu i porzucania zwierząt. 

2. Ograniczenie populacji i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom realizowane będzie poprzez: 

1) odławianie z terenu Gminy psów bezdomnych oraz stwarzających zagrożenie psów wałęsających się, 
pozostających bez opieki właściciela, po uzyskaniu zgłoszenia od mieszkańców; 

2) odławianie zwierząt wykonywane będzie przez pracowników urzędu za pomocą specjalistycznego sprzętu, 
który nie będzie stwarzał zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz nie będzie zadawał im cierpienia; 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1573



3) odłowione zwierzęta umieszczane będą tymczasowo w specjalnie przygotowanych do tego celu kojcach na 
nieruchomości o nr ew. dz. 1542 w Przedmieściu Czudeckim, przy oczyszczalni ścieków, a następnie 
umieszczane w schronisku dla bezdomnych zwierząt w Rzeszowie, ul. Ciepłownicza 3, na podstawie 
podpisanego porozumienia; 

4) gmina zapewni opiekę nad bezdomnymi, porzuconymi, młodymi kotami, które nie są w stanie 
samodzielnie egzystować. Zgłoszenia zwierząt należy dokonywać w terminie 14 dni od ich znalezienia; 

5) obligatoryjną sterylizację lub kastrację zwierząt w schronisku; 

6) poszukiwanie dotychczasowych właścicieli zwierząt oraz pozyskanie nowych opiekunów dla odłowionych 
zwierząt; 

7) usypianie, w uzasadnionych przypadkach, ślepych miotów zwierząt bezdomnych przez lekarza weterynarii 
Adama Szaro, ul. Jasielska 70, 38-120 Czudec, z którym Gmina Czudec ma podpisaną umowę; 

8) zwierzęta gospodarskie, odebrane na podstawie decyzji administracyjnej Wójta Gminy Czudec 
o czasowym odebraniu ich właścicielowi lub opiekunowi, umieszczane będą w gospodarstwie rolnym 
w miejscowości Babica 77, z którym Gmina Czudec ma podpisane stosowne porozumienie; 

9) prowadzenie działań edukacyjnych mających na celu podniesienie świadomości mieszkańców w zakresie 
kształtowania prawidłowych postaw i zachowań człowieka w stosunku do zwierząt oraz w zakresie 
obowiązków spoczywających na właścicielach i opiekunach zwierząt. 

3. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie, Gmina realizuje poprzez: 

1) pomoc kotom wolno żyjącym w przetrwaniu trudnych warunków pogodowych (okres zimowy, przy 
ujemnych temperaturach); monitorowanie problemu, a w przypadku zgłoszenia przez mieszkańców miejsca 
przebywania takich kotów  prowadzenie dokarmiania przez wyznaczonych w tym celu opiekunów 
społecznych; 

4. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizują: 

1) Gmina poprzez prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania nowych właścicieli, m.in. poprzez 
umieszczanie informacji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy oraz na stronie Biuletynu Informacyjnego 
na facebooku. 

2) Organizacje pozarządowe poprzez prowadzenie akcji adopcyjnych i promocyjnych. 

5. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
realizuje Gmina poprzez zawarcie umowy z lekarzem weterynarii Adamem Szaro, ul. Jasielska 70, 38-120 
Czudec. 

Rozdział 4. 
FINANSOWANIE PROGRAMU 

1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym Programie ponosi Gmina Czudec. 

2. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu są zabezpieczone w budżecie Gminy 
Czudec na rok 2023 w kwocie 32 500,00 zł, w tym 

1) 2 000,00 zł – zakup materiałów i wyposażenia (karma itp.); 

2) 6 000,00 zł – zakup usług pozostałych (m.in. usługi weterynaryjne); 

3) 8 900,00 zł – koszty wynagrodzeń dla pracowników zajmujących się opieką nad odłowionymi zwierzętami; 

4) 15 600,00 zł – koszty utrzymania zwierząt w schronisku. 

3. Środki finansowe będą wydatkowane poprzez zlecanie usług podmiotom zewnętrznym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 1573



Uzasadnienie

Zapobieganie bezdomności zwierząt i zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom oraz ich wyłapywanie,
zgodnie z ustawą z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r., poz. 572) należy do zadań
własnych gminy.

Wprowadzenie w życie zaproponowanych w Programie rozwiązań ma na celu zapewnienie opieki
bezdomnym zwierzętom oraz podejmowanie działań zmierzających do ograniczenia ilości bezdomnych
psów i kotów na terenie Gminy Czudec.

Zgodnie z art. 11a ust. 1 ustawy o ochronie zwierząt Rada Gminy Czudec określa corocznie do dnia
31 marca program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności.

Projekt programu został przesłany do zaopiniowania do Powiatowego Lekarza Weterynarii, Koła
Łowieckiego „Bażant” w Czudcu, Koła Łowieckiego „Rogacz” w Niechobrzu oraz do Rzeszowskiego
Stowarzyszenia Ochrony Zwierząt.

 

Wójt Gminy

Andrzej Ślipski 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 4 – Poz. 1573


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4

	Uzasadnienie

		2023-03-14T13:16:20+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




